
   

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
О П Ш Т И Н Е С Т А Н А Р И 
 

БРОЈ: 5 ГОДИНА: X 

СТАНАРИ 

12. ЈУН 2024 

ГОДИНЕ 

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА 

  

АКТИ СКУПШТИНЕ 

 

 

 
  

616. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Статута општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“, број: 5/17) чланова 

152. и 159. Пословника Скупштине Општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“, број: 6/17), 

Скупштина општине Станари, на 2. ванредној сједници, 

одржаној 05.06.2024.године, доноси:  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Усваја се Нацрт буџета општине Станари за 2024. 

годину. 

2. Ставља се ван снаге Закључак Скупштине 

општине Станари број: 01-020-145/23 од 

7.12.2023. године, објављен у Службеном 

гласнику општине Станари, број: 8/23. 

3. Задужује се Комисија за израду Нацрта буџета 

општине Станари, именована од стране 

Скупштине општине Станари Одлуком број: 01-

020-38/24 од 30.4.2024. године, да спроведе јавну 

расправу и припреми Приједлог буџета општине 

Станари најкасније до 21.6.2024. године. 

4. Овај Закључак ступа на снагу даном објаве у 

Службеном гласнику општине Станари и/или 

Службеном гласнику Републике Српске. 

 

 

Број: 01-020-44 /24                                                                          

Датум:05.06.2024.године                                                                                                                                      

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                 Денис Стевановић с.р. 

 

 

 

 

617. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана  

37. и 65. Статута општине Станари („Службени гласник 

општине Станари“, број: 5/17) и члана 193. Пословника о раду 

Скупштине општине Станари („Службени гласник општине 

Станари“, број: 6 /17), Скупштина општине Станари, на 2. 

ванредној сједници, одржаној 05.06.202.године, доноси 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу замјеника начелника општине 

Станари 

 

1. Разрјешава се замјеник начелника општине Станари Милош 

Гарић, дипломирани економиста, из Брестова са даном 

05.06.2024.године. 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у „Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Образложење: 

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), 

прописано је и да Скупштина општине бира и разрјешава и 

замјеника начелника општине. 

Члан 65. Статута општине Станари (Службени 

гласник општине Станари“, број: 5/17), прописано је да 

замјеника начелника бира и разрјешава Скупштина општине, 

на приједлог начелника општине. У складу са напријед 

наведеним, начелник општине је предложио разрјешење  

замјеника начелника  Милоша Гарића, из оправданих разлога 

На основу наведеног Комисија за избор и 

именовање, на сједници одржаној 05.06.2024.године, 

утврдила је приједлог Рјешења као у диспозитиву и 

предложила Скупштини општине доношење истог. На 

сједници СО-е, одржаној 05.06.2024.године, исти је изабран на 

ЈЕЗИК 

СРПСКОГ НАРОДА 



Страна 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 5 12. јун 2024 године 

 
наведену функцију. 

 

ПРАВНА ПОУКА: 

Ово рјешење ја коначно у управном поступку и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом код Окружног суда у Добоју, у року 30 

дана од дана достављања Рјешења. 

 

Број:01-020-45/24 

Датум:05.06.2024.године 

                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ                                              

                                                                   Денис Стевановић с.р. 

 

 

 

 

618. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана  

37. и 65. Статута општине Станари („Службени гласник 

општине Станари“, број: 5/17) и члана 193. Пословника о раду 

Скупштине општине Станари („Службени гласник општине 

Станари“, број: 6 /17), Скупштина општине Станари, на 2. 

ванредној сједници, одржаној 05.06.2024.године, донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ                                                                                     

о избору замјеника начелника општине Станари 

 

1. За замјеника начелника општине Станари изабран је 

Синиша Брковић, из Брестова. 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у „Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Образложење: 

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), 

прописано је и да Скупштина општине бира и разрјешава и 

замјеника начелника општине. 

Члан 65. Статута општине Станари (Службени 

гласник општине Станари“, број: 5/17), прописано је да 

замјеника начелника бира и разрјешава Скупштина општине, 

на приједлог начелника општине. У складу са напријед 

наведеним, начелник општине је за замјеника начелника 

предложио Синише Брковића. 

На основу наведеног Комисија за избор и 

именовање, на сједници одржаној 05.06.2024.године, 

утврдила је приједлог Рјешења као у диспозитиву и 

предложила Скупштини општине доношење истог. На 

сједници СО-е, одржаној 05.06.2024.године, исти је изабран на 

наведену функцију. 

 

ПРАВНА ПОУКА: 

Ово рјешење ја коначно у управном поступку и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом код Окружног суда у Добоју, у року 30 

дана од дана достављања Рјешења. 

 

Број:01-020-46/24 

Датум:05.06.2024.године                                                              

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИН                                                                                                          

Денис Стевановић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

619. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана  

37. Статута општине станари („Службени гласник општине 

Станари“, број: 5/17), Скупштина општине Станари, на 2. 

ванредној сједници, одржаној 05.06.2024.године, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању Kомисије за спровођење поступка опозива  

 

I 

Именује се Комисија за спровођење поступка 

опозива замјеника начелника општине, у саставу: 

1.Жељка Дамјановић, 

2,Слађан Богдановић, 

3.Драган Лазић. 

II 

 Здартак Комисије је да спроведе поступак гласања 

за опозив замјеника начелника општине у складу са 

Пословником о раду Скупштине општине Станари.  

 

III 

 Ово рјешење ступа на снагу даном доношења. 

 

Образложење: 

Пословником о раду СО Станари тј. 198. став 7. 

регулисан је начин опозива замјеника начелника.члановима 

134 до 144 регулисан је поступак тајног гласања. Приједлог 

чланова комисије поднио је предсједник скупштине. 

Имајући у виду напријед наведено, одлучено је као 

у диспозитиву рјешења 

 

ПРАВНА ПОУКА: 

Ово рјешење ја коначно у управном поступку и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом код Окружног суда у Добоју, у року 30 

дана од дана достављања Рјешења. 

 

Број:01-020-47/24 

Датум:05.06.2024.године                                                       

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

           Денис Стевановић с.р. 

 

 

 

 

620. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана  

37. Статута општине станари („Службени гласник општине 

Станари“, број: 5/17), Скупштина општине Станари, на 2. 

ванредној сједници, одржаној 05.06.2024.године, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о измјени рјешења о избору Kомисије за избор и 

именовање 

 

I 

Разрјешава се Вукајловић Гостимир дужности члана  

Комисије за избор и именовање Скупштине општине Станари. 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 3 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 5 12. јун 2024 године 

 
 

II 

 Именује се Слађан Богдановић на дужност члана 

Комисије за избор и именовање  Скупштине општине 

Станари. 

 

 

 

III 

 Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у службеном гласнику општине Станари. 

 

Образложење: 

Чланом 44. Пословника о раду СО-е, прописано је да 

мандат радног тијела траје колико и мандат Скупштине 

општине. Како састав радног тијела не одговара 

заступљености политичких субјеката, то је предложено да се 

измијени састав радног тијела. Захтјев је разматрала комисија 

и исти упућен у процедуру. Дана 05.06. 2024. године исти је 

усвојила Скупштина општине станари. 

 

ПРАВНА ПОУКА: 

Ово рјешење ја коначно у управном поступку и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом код Окружног суда у Добоју, у року 30 

дана од дана достављања Рјешења. 

 

Број:01-020-48/24                                                                      

Датум:05.06.2024.године                                                             

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Денис Стевановић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 4 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 5 12. јун 2024 године 

 

 

САДРЖАЈ 
 

 
З А К Љ У Ч А К ............................................................................................................................. ..........................................................1 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е о разрјешењу замјеника начелника општине Станари.........................................................................................1  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е о избору замјеника начелника општине Станари..................................................................................................2  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е о именовању Kомисије за спровођење поступка опозива.....................................................................................2 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е о измјени рјешења о избору Kомисије за избор и именовање..............................................................................2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уредник: Горан Панчић, Телефон: 053/201-812, Факс: 053/201-818 

E-mail: predsjednikso@opstinastanari.com, Број жиро рачуна: 5553000019686503 

ШТАМПА: ГСМ МОБИЛЕ 

 

mailto:predsjednikso@opstinastanari.com

